02.11.2023      № 38-14-88
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 8

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                               31.10.2023

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии - Еркинбаева Л.К.- Член правления -

проректор по академическим вопросам.

Члены приемной комиссии: Ем Н.Б.– декан факультета Востоковедения,

ответственный секретарь приемной комиссии; Бекенов Д.Е.- директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Едилбаев Б.Т. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Тусубаева Ж.М. – руководитель Центра рекрутинга и

адаптации иностранных студентов; Утегенов Р.Н. – руководитель Центра по работе с

филиалами и представительствами; Кудабаев Е.А. – и.о. директора департамента

юридического и документационного обеспечения;  Абдраимова С.Б. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Токабаева Н.- главный

специалист Центра по работе с филиалами и представительствами; Сарсенбек Б.–главный

специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов, технический

секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов НАО

«КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении

магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2023–2024 учебный

год иностранных граждан на платной основе.

Собеседование проводилось в формате онлайн согласно Программам

вступительных экзаменов для иностранных граждан обучающихся на платной основе,

утвержденныхУченым советом от 13.05.2023, протокол №10.

Прием и зачисление иностранных граждан проводит и реализует Офис

интернационализации и рекрутинга КазНУ имени аль-Фараби, путем приема

документов через онлайн-платформу  университета:http:

//welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign; по направлениям рекрутинговых

организаций, в соответствии с договорами, заключенными с КазНУ.

Состав конкурсной комиссии утвержден приказом №497 от 12.10.23г.

В состав комиссии вступительных экзаменов для поступления иностранного

абитуриента входят сотрудники Офиса и профессорско-преподавательский состав

КазНУ.

Руководитель Центра Рекрутинга и адаптации иностранных студентов Тусубаева

Ж.М. ознакомила со сроками академического календаря с 21 января 2024г.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 1:

                          Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

   Ф.И.О.
Уровень

обучения
Факультет

Образовательная

программа
Гражданство

Балл по

собеседованию

1

Мұқыш Мерей

профильное
Философии и

политологии

7М04134-

Менеджмент в

образовании

Китай 90

2

Сян Синь

профильное
Философии и

политологии

7М04134-

Менеджмент в

образовании

Китай 70

3

Бедел Алия

научно-

педагогическо

е

Филологический 7M01704-Ин.яз:два

иностранных яхыка

Китай 93

По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 2:

               Таблица 2

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

 Ф.И.О.
Уровень

обучения
Факультет

Образовательная

программа
Гражданство

Балл по

собеседованию

1  Болат Рауан

Научно-

педагогическое

направление

Филологический 8D02307 - Казахская

филология

Китай 95

АКАДЕМИЯЛЫҚ МӘСЕЛЕЛЕР БОЙЫНША

БАСҚАРМА МҮШЕСІ-ПРОРЕКТОР                            ЕРКИНБАЕВА Л.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), ЕРКИНБАЕВА ЛАЗЗАТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  13D989D8DF8347B6

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/0Gw6F1

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат

және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан

Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан

Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен

тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки

электронного документа перейдите по адресу:

https://odo.kaznu.kz/verify и заполните необходимые поля.

Для проверки копии электронного документа перейдите

по короткой ссылке или считайте QR код. Данный

документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003

года «Об электронном документе и электронной

цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном

носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделен

ие,

должность

Тип действия Время и дата

согласовани

я или

подписания

Данные по

ЭЦП

Сәрсенбек

Б.С. -

Главный

специалист -

Центр

рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 01.11.2023

10:40

СӘРСЕНБЕК

Б.С.

Токабаева

Н.А. -

Ведущий

специалист -

Центр по

работе с

филиалами и

представител

ьствами

Согласовано 01.11.2023

10:27

ТОКАБАЕВА

Н.А.

Тусубаева

Ж.М. -

Руководитель

центра -

Центр

рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 01.11.2023

10:26

ТУСУБАЕВА

Ж.М.

Утегенов Р.Н.

-

Руководитель

центра -

Центр по

работе с

филиалами и

представител

ьствами

Согласовано 01.11.2023

10:27

УТЕГЕНОВ

Р.Н.

Едилбаев Б.Т.

- Заместитель

директора

Офиса - Офис

интернациона

лизации и

рекрутинга

Согласовано 01.11.2023

10:29

ЕДИЛБАЕВ

Б.Т.

Бекенов Д.Е. -

Директор -

Офис

интернациона

лизации и

рекрутинга

Согласовано 01.11.2023

10:29

БЕКЕНОВ

Д.Е.

Ем Н.Б. -

Декан -

Факультет

востоковеден

ия

Согласовано 01.11.2023

11:10

ЕМ Н.Б.

Абдраимова

С.Б. -

Начальник

отдела -

Отдел по

работе с

обучающимис

я

Согласовано 02.11.2023

14:31

АБДРАИМОВ

А С.Б.

Кудабаев Е.А.

- Заместитель

директора -

Департамент

развития

человеческих

ресурсов

Согласовано 01.11.2023

12:15

КУДАБАЕВ

Е.А.

Еркинбаева

Л.К. - Член

правления-

Проректор по

академически

м вопросам -

Некоммерческ

ое

акционерное

общество

"Казахский

национальны

й университет

имени аль-

Фараби"

Подписано 02.11.2023

15:20

ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫР

УШЫ

ОРТАЛЫҚ

(GOST),

ЕРКИНБАЕВА

ЛАЗЗАТ,

Некоммерческ

ое

акционерное

общество

"Казахский

национальны

й университет

имени Аль-

Фараби"